
 
 

КОТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24 июня 2022 года                                                                              № 85/26-4 
 
 

О применении меры ответственности 
 
 
В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона  от 06 

октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", статьей 4 Закона Волгоградской 
области от 28 июня 2017 г. № 55-ОД "О порядке представления и проверки 
достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера граждан, претендующих на замещение 
отдельных муниципальных должностей, должности главы местной 
администрации по контракту, лиц, замещающих такие должности, и о 
применении к лицам, замещающим отдельные муниципальные должности, мер 
ответственности за представление недостоверных или неполных сведений", 
решением Котовской районной Думы от 28.07.2020      № 259/74-3 "Об 
утверждении Порядка принятия решения о применении к лицу, замещающему 
муниципальную должность депутата, выборного должностного лица местного 
самоуправления в Котовском муниципальном районе, меры ответственности за 
представление недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, если искажение этих 
сведений является несущественным", на основании представления об устранении 
нарушений законодательства о противодействии коррупции от 02.06.2022 № 7-40-
2022/3, поступившего от прокурора Котовского района Волгоградской области, 
Котовская городская Дума решила: 

1. За допущенное депутатом Кудрявцевой Н.А. нарушение части 4.2 статьи 
12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции", выразившееся в представлении недостоверных сведений о доходах, 



2 
 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год, 
а именно, в предоставлении недостоверных сведений о наличии банковского 
счета в ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк», о наличии у супруга Кудрявцева 
Е.В. банковских счетов в ПАО «Банк Зенит», ПАО Банк «Финансовая корпорация 
Открытие», учитывая, что Кудрявцева Н.А. нарушила требования 
законодательства о противодействии коррупции впервые, что другие 
ограничения, запреты и требования, установленные в целях противодействия 
коррупции в отчетном периоде депутатом Кудрявцевой Н.А. соблюдались, 
искажение таких сведений можно признать несущественным, применить к 
депутату Кудрявцевой Н.А. меру ответственности в виде предупреждения.  

2. За допущенное депутатом Юсовой Т.А. нарушение части 4.2 статьи 12.1 
Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции", выразившееся в представлении недостоверных сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год, 
а именно, в предоставлении недостоверных сведений  о наличии банковского 
счета в ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк», учитывая, что другие 
ограничения, запреты и требования, установленные в целях противодействия 
коррупции в отчетном периоде депутатом Юсовой Т.А. соблюдались, искажение 
таких сведений можно признать несущественным, применить к депутату Юсовой 
Т.А. меру ответственности в виде предупреждения. 

3. За допущенное депутатом Давидом В.А. нарушение части 4.2 статьи 12.1 
Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции", выразившееся в представлении недостоверных сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год, 
а именно, в предоставлении недостоверных сведений  о наличии у супруги Давид 
А.И. банковских счетов в ПАО «МТС Банк», ПАО «Совкомбанк», учитывая, что 
другие ограничения, запреты и требования, установленные в целях 
противодействия коррупции в отчетном периоде депутатом Давидом В.А. 
соблюдались, искажение таких сведений можно признать несущественным, 
применить к депутату Давиду В.А. меру ответственности в виде предупреждения. 

4. За допущенное депутатом Быкодеровым В.Н. нарушение части 4.2 статьи 
12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции", выразившееся в представлении недостоверных сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год, 
а именно, в предоставлении недостоверных сведений  о наличии у супруги 
Быкодеровой А.В. банковских счетов в АО «Тинькофф Банк», ПАО 
«Совкомбанк», учитывая, что другие ограничения, запреты и требования, 
установленные в целях противодействия коррупции в отчетном периоде 
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депутатом Быкодеровым В.Н. соблюдались, искажение таких сведений можно 
признать несущественным, применить к депутату Быкодерову В.Н. меру 
ответственности в виде предупреждения. 

5. За допущенное депутатом Нагавкиной Н.В. нарушение части 4.2 статьи 
12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции", выразившееся в представлении недостоверных сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год, 
а именно, в предоставлении недостоверных сведений  о наличии у супруга 
Нагавкина Е.А. банковского счета в АО «Газпромбанк», учитывая, что другие 
ограничения, запреты и требования, установленные в целях противодействия 
коррупции в отчетном периоде депутатом Нагавкиной Н.В. соблюдались, 
искажение таких сведений можно признать несущественным, применить к 
депутату Нагавкиной Н.В. меру ответственности в виде предупреждения. 

6. За допущенное депутатом Семкиной С.Н. нарушение части 4.2 статьи 
12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции", выразившееся в представлении недостоверных сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год, 
а именно, в предоставлении недостоверных сведений  о наличии банковских 
счетов в ПАО «Банк Синара», ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк», АО 
«Тинькофф Банк», учитывая, что другие ограничения, запреты и требования, 
установленные в целях противодействия коррупции в отчетном периоде 
депутатом Семкиной С.Н. соблюдались, искажение таких сведений можно 
признать несущественным, применить к депутату Семкиной С.Н. меру 
ответственности в виде предупреждения. 

7. За допущенное депутатом Чех А.А. нарушение части 4.2 статьи 12.1 
Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции", выразившееся в представлении недостоверных сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год, 
а именно, в предоставлении недостоверных сведений  о наличии банковских 
счетов в ПАО «Совкомбанк», АО «Тинькофф Банк», ПАО «МТС-Банк», 
учитывая, что другие ограничения, запреты и требования, установленные в целях 
противодействия коррупции в отчетном периоде депутатом Чех А.А. 
соблюдались, искажение таких сведений можно признать несущественным, 
применить к депутату Чех А.А. меру ответственности в виде предупреждения. 

8. За допущенное депутатом Антоновым В.А. нарушение части 4.2 статьи 
12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции", выразившееся в представлении недостоверных сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год, 



4 
 
а именно, в предоставлении недостоверных сведений об отсутствии в 
собственности Антонова В.А. нежилого помещения площадью 14,4 кв.м, 
расположенного по адресу: Волгоградская область, г.Котово, ул.Победы. д.11, 
учитывая, что другие ограничения, запреты и требования, установленные в целях 
противодействия коррупции в отчетном периоде депутатом Антоновым В.А. 
соблюдались, искажение таких сведений можно признать несущественным, 
применить к депутату Антонову В.А. меру ответственности в виде 
предупреждения 

9. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 
 

 
Председатель Котовской городской Думы            И.А.Новомлинова 
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